
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/ 
18993/396/20.2.2024 υπουργικής απόφασης «Τρό-
πος κατανομής εσόδων από πλειστηριασμούς δι-
καιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου για το 
έτος 2024» (Β’ 1277).

2 Καθορισμός αποζημίωσης για τους υπαλλήλους, 
μέλη κλιμακίων, που μετακινήθηκαν εκτός έδρας 
στις πληγείσες από τις πλημμύρες του Σεπτεμβρί-
ου 2023 περιοχές, για τη διενέργεια αυτοψιών και 
καταγραφών για τη λήψη και χορήγηση μέτρων 
ενίσχυσης κρατικής αρωγής στους πληγέντες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/86726/2253 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/ 
18993/396/20.2.2024 υπουργικής απόφασης 
«Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηρια-
σμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμο-
κηπίου για το έτος 2024» (Β’ 1277).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την Οδηγία 2003/87/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου, της 13ης Οκτωβρίου 2003, σχε-
τικά με τη θέσπιση συστήματος εμπορίας δικαιωμάτων 
εκπομπής αερίων θερμοκηπίου εντός της Κοινότητας και 
την τροποποίηση της οδηγίας 96/61/ΕΚ του Συμβουλίου 
(ΕΕ L 275 της 25.10.2003, σ. 32).

2. Το άρθρο 23 του ν. 4936/2022 «Εθνικός Κλιματικός 
Νόμος Μετάβαση στην κλιματική ουδετερότητα και προ-
σαρμογή στην κλιματική αλλαγή, επείγουσες διατάξεις 
για την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης και την 
προστασία του περιβάλλοντος» (Α’ 105).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/18993/396/20.2.2024 
απόφαση «Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηρια-
σμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου για 
το έτος 2024» (Β’ 1277).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/24696/550/5.3.2024 
απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑ-
ΠΑ/18993/396/20.2.2024 υπουργικής απόφασης «Τρό-
πος κατανομής εσόδων από πλειστηριασμούς δικαιωμά-
των εκπομπών αερίων θερμοκηπίου για το έτος 2024» 
(Β’ 1277)» (Β’ 1669).

5. Τo άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/ 2005, Α’ 
98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκύπτει δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/18993/396/20.2.2024 
υπουργική απόφαση (Β’ 1277), τροποποιείται ως ακο-
λούθως:

1. Η παράγραφος ε) του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως 
εξής:

«ε. Ποσοστό τρία κόμμα τρία τοις εκατό (3,3%) των 
εσόδων διατίθεται στο λογαριασμού ειδικού σκοπού 
στην Τράπεζα της Ελλάδος για τη χρηματοδότηση έργων 
και δράσεων για την προώθηση της ηλεκτροκίνησης. 
Τυχόν ποσό που δεν θα χρησιμοποιηθεί εντός του έτους 
μεταφέρεται για χρήση στα επόμενα έτη έως εξαντλή-
σεώς του».

2. Η παράγραφος στ) του άρθρου 2 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«στ. Ποσοστό επτά κόμμα εβδομήντα ένα τοις εκατό 
(7,71 %) των εσόδων διατίθεται στο Πράσινο Ταμείο για 
τη χρηματοδότηση έργων για την προστασία, διατήρηση 
και βελτίωση του φυσικού περιβάλλοντος, για τη χρη-
ματοδότηση έργων για την προστασία και διαχείριση 
δασών καθώς και για την αποκλειστική υποστήριξη του 
έργου της Διεύθυνσης Κλιματικής Αλλαγής και Ποιότητας 
της Ατμόσφαιρας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και ειδικότερα για υλοποίηση δράσεων που 
σχετίζονται με την καλύτερη εφαρμογή των διατάξεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4615

46933

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.07 22:29:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46934 Τεύχος B’ 4615/07.08.2024

της οδηγίας 2003/87/ΕΚ όπως ισχύει, και των αποφάσε-
ων και κανονισμών της, καθώς και δράσεων που αφο-
ρούν σε θέματα Κλιματικής Αλλαγής. Το ανωτέρω ποσό 
κατανέμεται σε ειδικότερες δράσεις με απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Τυχόν ποσό 
που δεν θα χρησιμοποιηθεί εντός του έτους μεταφέρεται 
για χρήση στα επόμενα έτη έως εξαντλήσεώς του κατά 
την παραπάνω αντιστοιχία ποσοστών».

3. Η παράγραφος ζ) του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως 
εξής:

«ζ. Ποσοστό σαράντα τρία κόμμα μηδέν εβδομήντα 
επτά τοις εκατό (43,077%) των εσόδων διατίθεται στον 
Ειδικό Λογαριασμό με την ονομασία «Ταμείο Ενεργεια-
κής Μετάβασης» του εξηκοστού πρώτου άρθρου του 
ν. 4839/2021 (Α’ 181). Τυχόν ποσό που δεν θα χρησι-
μοποιηθεί εντός του έτους μεταφέρεται για χρήση στα 
επόμενα έτη έως εξαντλήσεώς του».

4. Η παράγραφος ι) του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως 
εξής:

«ι. Ποσοστό ένα κόμμα οκτώ τοις εκατό (1,8%) των 
εσόδων και έως τριάντα εκατομμύρια ευρώ διατίθεται 
στην Ελληνική Διαχειριστική Εταιρεία Υδρογονανθρά-
κων και Ενεργειακών Πόρων ΑΕ (ΕΔΕΥΕΠ) για τις έρευνες 
για το θαλάσσιο αιολικό δυναμικό. Τυχόν ποσό που δεν 
θα χρησιμοποιηθεί εντός του έτους μεταφέρεται για χρή-
ση στα επόμενα έτη έως εξαντλήσεώς του».

5. Η παράγραφος ια) του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως 
εξής:

«ια. Ποσοστό ένα κόμμα εικοσιεπτά τοις εκατό (1,27%) 
των εσόδων και έως δεκαπέντε εκατομμύρια ευρώ δι-
ατίθεται στην Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλ-
λευτικών Ερευνών (ΕΑΓΜΕ) για τις έρευνες για κρίσιμες 
πρώτες ύλες και λοιπών γεωεπιστημονικών θεμάτων 
αρμοδιότητας της Αρχής. Τυχόν ποσό που δεν θα χρη-
σιμοποιηθεί εντός του έτους μεταφέρεται για χρήση στα 
επόμενα έτη έως εξαντλήσεώς του».

6. Στο άρθρο 2 προστίθεται παράγραφος ιδ) ως εξής:
«ιδ. Ποσοστό τρία κόμμα ένα τοις εκατό (3,1%) των 

εσόδων και έως τριάντα πέντε εκατομμύρια ευρώ, δια-
τίθεται στο Πράσινο Ταμείο για την Υδρονομική διαχείρι-
ση κρίσιμων και πληττόμενων περιοχών της Θεσσαλίας. 
Τυχόν ποσό που δεν θα χρησιμοποιηθεί εντός του έτους 
μεταφέρεται για χρήση στον Ειδικό Λογαριασμό με την 
ονομασία «Ταμείο Ενεργειακής Μετάβασης» του εξηκο-
στού πρώτου άρθρου του ν. 4839/2021 (Α’ 181)».

7. Στο άρθρο 2 προστίθεται παράγραφος ιε) ως εξής:
«ιε. Ποσοστό μηδέν κόμμα ενενήντα πέντε τοις εκατό 

(0,95%) των εσόδων και έως δέκα εκατομμύρια ευρώ 
(10.000.000) διατίθεται στο Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής για το έργο της Γενικής Γραμ-
ματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής στο πλαίσιο 
του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης ΕΠΑ/ΥΝΑΝΠ 
(ΠΔΕ) με ενάριθμο κωδικό 2023ΝΑ23300000 και τίτλο 
«Υδροδότηση Άνυδρων Νησιών και Έργα βελτίωσης 
Υποδομών Ύδρευσης των Νησιών. Τυχόν ποσό που δεν 
θα χρησιμοποιηθεί εντός του έτους μεταφέρεται για 
χρήση στον Ειδικό Λογαριασμό με την ονομασία «Τα-
μείο Ενεργειακής Μετάβασης» του εξηκοστού πρώτου 
άρθρου του ν. 4839/2021 (Α’ 181). Η διαδικασία μετα-

φοράς του ποσού θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις».

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 60457/ΓΔθ2 (2)

Καθορισμός αποζημίωσης για τους υπαλλήλους, 
μέλη κλιμακίων, που μετακινήθηκαν εκτός έδρας 
στις πληγείσες από τις πλημμύρες του Σεπτεμβρί-
ου 2023 περιοχές, για τη διενέργεια αυτοψιών και 
καταγραφών για τη λήψη και χορήγηση μέτρων 
ενίσχυσης κρατικής αρωγής στους πληγέντες.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Την παρ. 2 του άρθρου 18 και την παρ. 12 του άρ-

θρου 22 του ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς επιχειρή-
σεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομη-
νίες, επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της οικονομίας, 
συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός και συνταξι-
οδοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 66),

β) τα άρθρα 76 και 77 του v. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/ 
1024)-Ηλεκτροvικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 184),

γ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) την περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του v. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) το άρθρο 5 του v. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄131),

στ) το άρθρο 40 του v. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυσιν την περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232),

ζ) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του v. 
4622/2019 (Α’ 133),

η) το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91),

θ) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46935Τεύχος B’ 4615/07.08.2024

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181) ιβ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180).

2. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠ51 2/10. 7.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας, Χρήστο Τριαντόπουλο» (Β’ 4438).

4. Την υπό στοιχεία ΓΔΑΕΦΚ/οικ 288/ΓΔβ1/14.5.2018 
(ΑΔΑ:ΩΧΜ Χ465Χ ΘΞ- Β17) απόφαση Υπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών «Επιτροπές ελέγχου κτιρίων μετά 
από φυσικές καταστροφές στον ελλαδικό χώρο».

5. Τις από 10.9.2023 και 6.10.2023 εισηγήσεις της Κυ-
βερνητικής Επιτροπής Κρατικής Αρωγής.

6. Τις υπό στοιχεία 6270/13.5.2024 (ΑΔΑ Ψ01Ψ46ΝΠΙΘ-
2ΡΤ) και 6271/13.5.2024 (ΑΔΑ 6ΖΤΑ46ΝΠΙΘ ΘΥ6), απο-
φάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

7. Τις υπό στοιχεία 8653/14. 6.2024 (ΑΔΑ: 9ΡΒ046ΝΠΙΘ-
ΚΑΧ) και 8654/14. 6.2024 (9ΘΣΩ46ΝΠΙΘ-ΔΩΕ) αποφά-
σεις ανατροπής ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας

8. Την υπό στοιχεία 51343/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/28.6.2024 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας.

9. . Την ανάγκη μετακίνησης υπαλλήλων στις πληγεί-
σες, από τις πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 2023, περιοχές 
για τη διενέργεια αυτοψιών και καταγραφών για τη λήψη 
μέτρων και χορήγηση ενισχύσεων στους πληγέντες.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται επι-
πλέον δαπάνη συνολικού ύψους εκατόν εβδομήντα χιλιά-
δων πεντακοσίων πενήντα ευρώ (170. 550 €), ήτοι εκατόν 
είκοσι τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (124.400 €) 
στον ΑΛΕ 2130205001 και σαράντα έξι χιλιάδων εκατόν 
πενήντα ευρώ (46.150 €) στον ΑΛΕ 2120207001 σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Ε.Φ. 1060-202-0000000 Γενική 
Γραμματεία Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας, για το τρέχον οικονομικό έτος, για 
αποζημιώσεις κλιμακίων υπαλλήλων που μετακινήθη-
καν στις πληγείσες, από τις πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 
2023, περιοχές, για τη διενέργεια αυτοψιών στα πληγέντα 
κτήρια και την καταγραφή αυτών, στο πλαίσιο του έρ-
γου της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών 
Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής, για τη λήψη και 
χορήγηση μέτρων ενίσχυσης κρατικής αρωγής στους 
πληγέντες, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Καθορίζουμε αποζημίωση για τους υπαλλήλους 
της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσε-
ων Φυσικών Καταστροφών της Γενικής Γραμματείας 
Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 
Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτι-
κής Προστασίας, μέλη κλιμακίων, που μετακινήθηκαν 
στις πληγείσες, από τις πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 
2023, περιοχές, για τη διενέργεια αυτοψιών σε πληγέ-
ντα κτήρια και καταγραφή αυτών, με σκοπό τη λήψη 
και χορήγηση μέτρων ενίσχυσης κρατικής αρωγής 
στους πληγέντες, ως εξής:

i. Μηνιαία αποζημίωση η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των τριακοσίων (300) ευρώ ανά μηχανικό που συμμετεί-
χε σε αυτοψίες και των διακοσίων σαράντα (240) ευρώ 
ανά υπάλληλο που συμμετείχε στις καταγραφές έως και 
τέσσερις (4) μήνες. Η εν λόγω αποζημίωση τελεί υπό την 
προϋπόθεση μετακίνησης εκτός έδρας και διενέργειας 
αυτοψιών και καταγραφών για χρονικό διάστημα πλέον 
των έντεκα (11) ημερών ανά μήνα.

ii. Μηνιαία αποζημίωση η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων είκοσι πέντε (225) ευρώ ανά μηχανικό 
που συμμετείχε σε αυτοψίες και των εκατόν ογδόντα 
(180) ευρώ ανά υπάλληλο που συμμετείχε στις καταγρα-
φές, έως και τέσσερις (4) μήνες. Η εν λόγω αποζημίωση 
τελεί υπό την προϋπόθεση μετακίνησης εκτός έδρας 
και διενέργειας αυτοψιών και καταγραφών για χρονικό 
διάστημα που κυμαίνεται από έξι (6) έως έντεκα (11) 
ημέρες ανά μήνα.

iii. Μηνιαία αποζημίωση η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν πενήντα (150) ευρώ ανά μηχανικό που συμ-
μετείχε σε αυτοψίες και των εκατόν είκοσι (120) ευρώ 
ανά υπάλληλο που συμμετείχε στις καταγραφές έως 
και τέσσερις (4) μήνες. Η εν λόγω αποζημίωση τελεί 
υπό την προϋπόθεση μετακίνησης εκτός έδρας και 
διενέργειας αυτοψιών και καταγραφών για χρονικό 
διάστημα που κυμαίνεται από τέσσερις (4) έως πέντε 
(5) ημέρες ανά μήνα.

Σε περίπτωση που η εντολή μετακίνησης καλύπτει 
δύο (2) διαδοχικούς μήνες ο αριθμός των ημερών και η 
αναλογούσα αποζημίωση προσμετράται στον ένα από 
τους δύο μήνες.

Η συμμετοχή των υπαλλήλων και ο αριθμός των ημε-
ρών μετακίνησης τους στις πληγείσες περιοχές πιστοποι-
είται από τον αρμόδιο Προϊστάμενο δια της εγκρίσεως 
των καταστάσεων πληρωμής δαπάνης.

2. Καθορίζεται μηνιαία αποζημίωση η οποία ανέρχεται 
στο ποσό των τριακοσίων (300) ευρώ για τον Προϊστά-
μενο της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυ-
σικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (ΔΑΕΦΚ ΚΕ), ο 
οποίος είχε τον συντονισμό και την παρακολούθηση του 
έργου των αυτοψιών και των καταγραφών για τη λήψη 
μέτρων και χορήγηση ενισχύσεων κρατικής αρωγής, για 
χρονικό διάστημα έως και τέσσερις (4) μήνες.

Το συνολικό ύψος της αποζημίωσης ανά άτομο και 
ανά μήνα για χρονικό διάστημα έως τέσσερις (4) μήνες, 
διαμορφώνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρού-
σα και καταβάλλεται η σχετική αποζημίωση, κατόπιν 
έγκρισης του Προέδρου της Κυβερνητικής Επιτροπής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46936 Τεύχος B’ 4615/07.08.2024

Κρατικής Αρωγής, Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας αρμόδιου για θέματα αποκατάστασης 
φυσικών καταστροφών και κρατικής αρωγής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 6.9.2023, ήτοι από την ημερομηνία έναρξης των διενεργηθεισών 
αυτοψιών κατόπιν σχετικής εντολής του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Αυγούστου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Κλιματικής Κρίσης και
και Οικονομικών Πολιτικής Προστασίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046150708240004*


